
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.326 Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2020

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 133 DE 26 DE AGOSTO DE 2020
DETERMINAR ao servidor VALDEMIR MONTEIRO DA SILVA, matrícula nº 
57191149-1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no 
Laboratório Central, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01 
de outubro de 2020 a 30 de outubro de 2020, referente ao triênio de 
12/08/2008 a 11/08/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 574194
PORTARIA Nº 134 DE 26 DE AGOSTO DE 2020

CONCEDER a servidora MARIA TEREZINHA MORAES DA SILVA, matrícula 
nº 5599571-2, ocupante do cargo de TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA, 
lotada no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 12 de outubro de 2020 a 10 de novembro de 2020, referente ao 
triênio de 03/03/2017 a 02/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 574195

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

  NOMEAÇÃO DE PREGOEIRO
PORTARIA Nº 341 DE 26 DE AGOSTO DE 2020.

DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 076 de 09.01.2019, publicada 
no Diário Ofi cial de Estado nº 33.777 de 10 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO as exigências da Lei nº 10.520, de 17.07.2002, Decreto 
nº 3.555, de 08.08.2000, alterado pelo Decreto nº 3.693, de 20.12.2000 
e Decreto nº 3.784 de 10.04.2002 e Lei Estadual nº 6.474 de 06.08.2002, 
Decreto nº 534 de 04.02.2020, Lei Federal nº 8.666 de 21.06.1993.
RESOLVE:
1-NOMEAR como PREGOEIRO o servidor DUCIVAL DA SILVA BRITO, Matrí-
cula nº 5891407/1, conforme legislação em vigor, para realizar o procedi-
mento de licitação na modalidade Pregão.
Com efeitos a partir desta publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE,
Em: 26/08/2020
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 574098

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 415 DE 23 DE JULHO 2020.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Verifi car os planos de ações de VISA municipal e acompanha-
mento a alimentação do SAI/SUS no referido município.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Viseu/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Jorge Miguel Cecim Coelho 5466180/2 Médico Veterinário

Ataídes Eduardo do Nascimento 0505081 Ag. de Saúde Pública

Período: 25 à 28/08/2020 Quantidade: 3,5 (três e meia) DIÁRIAs.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 416 DE 23 DE JULHO 2020.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidor que irão Verifi car os planos de 
ações de VISA municipal e acompanhamento a alimentação do SAI/SUS 
no referido município.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Viseu/PA.
Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

Período: 25 à 28/08/2020 Quantidade: 3,5 (três e meia) DIÁRIAs.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 574261
DIÁRIA

PORTARIA Nº 430 DE 14 DE AGOSTO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Analisar a situação de pactuação do município com o prestador 
de exame Citopatológico de colo de útero e mamografi a para consolidação 
de relatório solicitado pela coordenação estadual  de oncologia.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá, Bonito, Nova Tim-
boteua, Peixe Boi Santarém Novo, Santa Luzia e Viseu/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Diná Ferreira da Costa 57174866/1 Enfermeira

Aglaídes Amorim da Costa 5146437/1 Nutricionista
Francisco Rômulo Oliveira Magalhães 5918984/2 comissionado

Período: 24 à 28/08/2020 Quantidade: 2,5 (duas e meia) DIÁRIAs.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 431 DE 14 DE AGOSTO 2020.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidor que irão Analisar a situação de 
pactuação do município com o prestador de exame Citopatológico de colo 
de útero e mamografi a para consolidação de relatório solicitado pela coor-
denação estadual de oncologia.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá, Bonito, Nova Tim-
boteua, Peixe Boi Santarém Novo, Santa Luzia e Viseu/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796/1 Motorista

Período: 24 à 28/08/2020 Quantidade: 2,5 (duas e meia) DIÁRIAs.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 574232
DIÁRIA

PORTARIA Nº 463 DE 17 DE AGOSTO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento do CAPS de acordo com legislação vi-
gente.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Augusto Correa, Ourém e Salinópolis/
PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Almicélia Souza de Araújo 5472288/3 Assis.Social
Janni Luci Oliveira Soares 5571731/3 Comissionado

Período: 27, 28 e 31/08/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIA.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 464 DE 17 DE AGOSTO 2020.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidor que irão Realizar monitoramento 
do CAPS de acordo com legislação vigente.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Augusto Correa, Ourém e Salinópolis/
PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795/1 Motorista

Período: 27, 28 e 31/08/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIA.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 574240
DIÁRIA

PORTARIA Nº 464 DE 17 DE AGOSTO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Acompanhar técnicos da vigilância epidemiológica do sarampo, 
do nível central que irão realizar busca ativa de doença exantemática.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Nova Timboteua, Ourém e Peixe Boi/
PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Cleiane Ferreira Lima 5955661/1 Enfermeira

Célia de Freitas Pereira 57234153/1 Tec. Enfermagem

Período: 25 à 28/08/2020 Quantidades: 02 (duas) DIÁRIAs.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 465 DE 17 DE AGOSTO 2020.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidor que irão Acompanhar técnicos da 
vigilância epidemiológica do sarampo, do nível central que irão realizar 
busca ativa de doença exantemática.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Nova Timboteua, Ourém e Peixe Boi/
PA.


